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Nyhedsbrev fra Tandslet Friskole
Skolens udvikling:
Tandslet Friskole er stadig i en god udvikling. 
Ved start af dette skoleår starter 119 elever 
– det største elevtal i Friskolens historie. Der 
er stadig god indskrivning af kommende elever 
frem i tiden, og om 2 år forventer vi at have 
130 elever. Det er vi glade for, og det bekræf-
ter os i, at måden vi driver skole på er god og 
seriøs. 

Finalen i Unge Forskere:
Vi er utrolig stolte af, at Tandslet Friskole 
igen i år har haft 3 elevhold i landsfinalen i 
Unge Forskere. I år var finalen i København. 
Eleverne og deres lærer Marianne har arbej-
det seriøst og ihærdigt, og det blev belønnet 
med flotte placeringer. Vi ser, at den pædago-
giske linje, helt fra indskolingen, bærer frugt.
HKH Prins Joachim kunne overrække 2. præ-
mien på 8.000,- kr til Emil, Henrik og Mette.
Ligeledes kunne HKH Prins Joachim overrække 
3. præmien på 5.000,- kr til Mads, Sebastian 
og Emil, og 4. præmien på 3.000,- kr til Emma, 
Signe og Camilla.
Et stort tillykke til jer.

Vandskaden på skolen:
Vi har nu endelig afsluttet den store vand-
skade på skolen. Det har været et halvt år 
med store besværligheder for elever, lærere 
og brugere på skolen.  Alle glæder sig nu til at 
tage det nye køkken med nyt inventar i brug, 
ligesom formning/billedkunst nu er forbundet 
med skolekøkkenet og er blevet renoveret med 
nye vinduer.

Skolens fødselsdag blev fejret med manér:
Mere end 150 personer mødte op for at fejre 
skolens fødselsdag den 9. juni. Det blev en vel-
lykket aften med sjove nye aktiviteter f.eks. 
støvlekast, tovtrækning og sækkeløb. 
Frikadeller og kold kartoffelsalat gav ekstra 
energi til alle, og som en flot afslutning på ar-
rangementet kunne gæsterne nyde de flotte 
lagkager.
Tak til Friskolens Venner for et godt arran-
gement og også tak for den store indsats, som 
Vennerne altid møder med til gavn for skolen 
og for Tandslet.

Nyansættelser:
Den 1. august byder vi 3 nye lærere velkom-
men på Tandslet Friskole:
Claus Schürmann har mere end 10 års erfa-
ring fra Hørup Centralskole og skal primært 
undervise de ældste elever.
Brit W. Petersen er nyuddannet og vil også 
få sin gang i ældstegruppen.
Maria Kristesen har været uddannet i ét 
år, og hun kommer til at undervise i blandt 
andet dansk.

Velkommen til Jer. Vi glæder os til samar-
bejdet.

Modtagne fondsmidler:
Skolen har i forbindelse med udvikling af 
naturvidenskaben søgt midler til at fremme 
dette. Skolen har modtaget DKK 25.000,00 
fra Fabrikant Mads Clausen Fond og DKK 
20.000,00 fra IP Nielsens fond til minde om 
HKH Dronning Ingrid. Skolen er meget tak-
nemmelig for disse tildelinger, som vil stor 
hjælp i den fortsatte udvikling på skolen.

Indvielse af det nye skolekøkken:

Efter en omfattende vandskade sidst i de-
cember 2010, står skolens køkken og andre 
lokaler omsider færdiggjorte og i ny stand. 
Selvom vi gerne havde været vandskaden 
foruden, er vi meget stolte af de flotte 
rammer, det er lykkedes at skabe på skolen.

Den glæde og stolthed vil vi gerne dele med 
byen. 
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Landsbygruppen for Tandslet Sogn
Cykelstien er på vej! 
Arbejdsgruppen ”cykelsti tandslethørup” var indkaldt 
til møde på Sønderborg Kommune for at få sidste nyt 
omkring etablering og tidsplan for cykelstien.
Vi fik præsenteret planen, og cykelstien kommer til 
at ligge på den nordlige side af Mommarkvej. Cy-
kelstien starter ved Tandslets bygrænse og slutter 
ved Skovbyvej, hvor den langs Skovbyvej sluttes til 
cykelstien lige ved tunnellen.
Efter sommerferien 2011 finder selve projekterin-
gen sted. Der være en periode frem til efterårsferien, 
hvor henvendelser til de berørte lodsejere finder sted, 
samt en udbudsrunde frem til nytåret. Selve arbejdet 
forventes at begynde i foråret 2012, når frosten er af 
jorden. Landsbygruppen planlægger, at byen fejrer 
det første spadestik.
Det var et godt og positivt møde på kommunen, og 
nu kan vi alle glæde os til at kunne nyde cykelturen 
mellem Tandslet og Hørup omkring sommeren 2012.

Nyd sommeren! 
Det er også muligt at nyde sommeren i år med små 
planlagte ture i Tandslet og omegn. Naturlegepladsen 
ved Friskoven og legepladsen inde i Holm Skov er et 
dejligt udflugtsmål. Tag også en folder ved indgangen 
til Holm Skov og gå ture ad rød og gul rute. I folde-
ren er der et rutekort over stierne, og I kan læse de 
små fortællinger om planteliv, udsigtspunkter m.v..

Sundhedsbus og Ringridning i Tandslet: 
Landsbygruppen vil være at finde på Ringriderplad-
sen lørdag den 13. august og søndag den 14. august. 
Vi har lånt Sønderborg Kommunes SUNDHEDSBUS 
og her kan alle, der måtte ønske det, få en cykeltur 
på kondicykler ad den fremtidige cykelsti Tandslet – 
Hørup, samt på kyndig vis få målt puls og blodtryk. 
Der vil blive arrangeret konkurrencer og solgt vand 
og frugt m.m..

Nye borgere til Tandslet: 
Landsbygruppens arbejde er medvirkende til, at byen 
får en god udvikling, og at der er mulighed for at 
støtte gode initiativer samt etablere nye arbejdsgrup-
per, der vil noget godt for Tandslet og Omegn. Det 
er vigtigt at gøre det attraktivt at bo i Tandslet og 
kunne tiltrække nye borgere. Tandslet og Omegn er 
et dejligt sted at bo, og det vil Landsbygruppen gerne 
fortælle nye borgere. Vi er gået i gang med at lave en 
velkomstfolder, der skal fortælle om byens liv og alle 
de spændende ting, som vi kan tilbyde.

Landsbygruppen vil ønske alle en rigtig god sommer!

En sommerhilsen fra Landsbygruppen!

Derfor vil vi gerne invitere hele Tandslet by 
til indvielse af vort nye skolekøkken, lørdag 
den 17. september 2011 kl. 13:30 på Tandslet 
Friskole.

Der vil blive omdelt en særskilt invitation til 
alle i byen midt/sidst i august, men sæt alle-
rede nu kryds i kalenderen.

Samme dag er der ligeledes friskolernes dag, 
hvilket betyder, at der denne dag er almin-
delig undervisning på skolen, indtil klokken 
13:00.
Alle er meget velkomne til at komme og del-
tage i en almindelig skoledag.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen for Tandslet Friskole
www.tandsletfriskole.dk

Skt. Hans i Tandslet
I Holm skov ved Tandslet blev der for 3. år i træk 
arrangeret Skt. Hans fest. Det var SFOen på Tands-
let Friskole der inviterede, børnene havde om efter-
middagen lavet heksen og deres forældre hjalp til. 
Omkring 250 gæste mødte  op, spiste ringriderpølser  
og hørte båltalen der i år blev holdt af Menigheds-
råds formand Kirsten Aabo Jørgensen.
Arrangementet blev støttet af SPAR-købmanden i 
Tandslet og Sydals Taxi.
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Dame- og herrefrisør
Holballe 2, Lebølvej, Tandslet

6470 Sydals

Med venlig hilsen
Marianne

Tlf. 74 40 78 30

Møbelopbevaring
gode tørre lokaler

Pilene 7
Tandslet
Tlf: 74407470
Bedst efter kl. 15:00

      

 

 

Brdr. Ewers A/S  - en fremtidsorienteret foderstofforretning 

 Ewers grovvare til den professionelle landmand 

 Ewers Energi leverandør af træpiller, smøre-, fyrings- og dieselolie 

 Ewers Landbutik til have og hobbyfolket 

 Se meget mere på www.brdr-ewers.dk 

         

              Mommarksvej 399             Ellegårdvej 19 
              6470 Sydals                          6400 Sønderborg 
             Tlf.   74 40 79 10             Tlf.  74 42 29 75 
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Tandslet ungdoms- & idrætsforening

Forældre barn.
Ca. 2 – 4 år.

Vi er et hold med fuld fart på. Børn og forældre 
lærer hinanden at kende på en anden måde. Vi hop-
per, synger, danser, triller, kravler, slår kolbøtter, 

leger i redskaber, store som små og fræser af
sted så alle får styrket motorikken.

Som noget nyt i år vil vi lave gymnastik i hallen 
hver lørdag formiddag, hvor der er masser af 

plads at løbe på. Så fat barnet og gymnastiktøjet 
og VÆR MED. Vi har det sjovt sammen.

Vi starter lørdag den 24. september kl. 8.45 - 9.45 
i Sydalshallen.

Instruktør: Lilly Paulsen tlf.: 74 40 76 94
Kontingent: 320,00 kr. inkl. T-shirt

Jeg glæder mig til at se jer

”Lopperne”
4 - 6 år.

Et hold for rigtige spilopper. Vi synger, rimer, 
larmer, hopper, danser, leger og tumler i redska-

berne.
Vi får ”store muller” og har det rigtig sjovt. 

Vi ses hver torsdag kl. 17.00 – 18.00 i gymnastiksa-
len på Tandslet Friskole.

Træningsstart torsdag den 22. september.
Instruktør: Lilly Paulsen, tlf.: 74 40 76 94

Sarah, Jesper og Alberte
Kontingent: 300,00 kr. inkl. T-shirt

Pigespring 1. – 5. klasse
Hej piger

Er du en pige mellem 7-10 år og elsker fart over 
feltet og nye udfordringer, er dette hold lige 

noget
for dig! Vi pjatter, leger, springer og meget mere.  
Du behøver ikke at kunne springe i forvejen for 

vi er et nybegynder springhold, så alt hvad du har 
brug for at lære, lærer vi dig. Vi skal både springe 
i trampolin og teamtrack. Så kom og vær med, for 

det bliver hylesjovt!
Vi træner om tirsdagen kl. 17.00-18.00 i gymna-

stiksalen på Tandslet Friskole
Træningsstart tirsdag den 20. september

Instruktører: Malene Paulsen 28327150, Seba-
stian og Alberte

Kontingent: 300,00 kr. inkl. T-shirt

Tandslet Jumpers
Tandslet Jumpers er springholdet for dig der bare 
ELSKER at springe. Er du en dreng / pige, og du er 
mellem 10 og 18 år, så er det her du skal tilmelde 
dig. Vi har fokus på en masse springgymnastik, og 
selvfølgelig også klassisk gymnastik som vi gerne 

vil kombinere med noget mere moderne.
Har du aldrig gået til spring-gymnastik før, er det 
ikke noget problem. Vi lærer dig selvfølgelig hvad 

du har brug for!
Vi træner tirsdag fra kl. 18 – 19 i gymnastiksalen 

på Tandslet Friskole
Træningsstart: tirsdag den 20. september
Instruktører: Malene, Tina og Jesper Lunau

Kontingent: 300,00 inkl. T-shirt

Piger 1. – 4. klasse
Vi skal lave en masse gymnastik med forskellige 
redskaber og lege. Der bliver i år også en tur til 

”Drenge og piger i natten”. Vi skal lave nogle fede 
serier, som vises til årets gymnastikopvisning. Hå-
ber at se en flok glade piger til en aktiv gymnastik 

sæson.
Vi træner tirsdag fra kl. 16 – 17 i gymnastiksalen 

på Tandslet Friskole
Træningsstart tirsdag den 20. september

Instruktører: Camilla Bonefeld, Marianne og Be-
tina

Kontigent: 300,00 inkl. T-shirt

”Drengefræs” 1. – 4. klasse
Holdet er for drenge i alderen 7 – 10 år.

For alle drenge fyldt med energi og mod på at 
udforske den sjove gymnastik verden. Der er 15 
min. opvarmning med fuld fart på styrketræning. 

Herefter er der 1 times gymnastik, hvor vi bruger 
alle redskaber i salen. Vi skal blandt andet lære at 
stå på hænder, lave flotte vejrmøller, saltoer på 

trampolin, kraftspring og flik flak.
Vi træner mandag fra kl. 16.30 – 17.45 i gymna-

stiksalen på Tandslet Friskole
Træningsstart mandag den 19. september

Instruktører: Lisbeth Jensen, tlf.: 27267018, 
Emil, Martin tlf.: 26367758

Kontingent: 300,00 kr. inkl. T-shirt

Piger 5. klasse og opefter
Har du mod på at tage udfordringer op og prøve 

nye ting indenfor musik og dans? 
Så har vi holdet for dig! Hvis du har lysten og vil-

jen til at udvikle dig, så tilbyder vi træning
om mandagen fra kl. 18:00 - 19:30 i Multisalen i 

Holdbeskrivelse 2011/2012



Side 8

Sydalshallen
De første 3 træninger vil være åbne træninger

Træningsstart mandag den 19. september
Instruktører: Camilla Bonefeld og Camilla Rasmus-

sen
Kontigent: 300,00 kr. inkl. T-shirt

Pilates for nybegyndere – 
flad mave og stærk krop

Pilates er et system af stræk- og styrkeøvel-
ser, som gør musklerne spændstige, giver bedre 

kropsholdning, smidighed og balance, samt nedsæt-
ter unødige spændinger.

Samtlige pilates øvelser fokuserer på træning af 
centret af kroppen – mavens og ryggens muskler. 

Øvelserne laves liggende, siddende eller stående og 
uden brug af redskaber. Øvelserne foregår lang-
somt og kontrolleret med bevidst brug af ånde-

drættet, hvilket øger kropsbevidstheden. Pilates er 
en velegnet træningsform for alle uanset alder og 
køn. Medbring lille pude og varmt tøj/tæppe, da vi 

afslutter hver time med en lille afspænding. Tilmel-
ding er nødvendig pga. max. Holdstørrelse. Kontakt 

mig gerne ved evt. spørgsmål
Vi træner onsdag fra kl. 17.45 – 18.45 i Multisalen i 

Sydalshallen
Vi starter onsdag den 21. september

Instruktør: exam. Pilatesinstruktør Karin Bonde, 
tlf.: 20626353

Kontingent: 550,00 kr.

Pilates for let øvede/øvede – 
flad mave og stærk krop

Du kender grundprincipperne og de første preps i 
mange af pilates-øvelserne. Den vigtige opvarmning 

vil ske dels liggende, dels stående. Vi vil gøre de 
kendte øvelser sværere, vi vil lære

nye øvelser, vi vil lave pilates flow, vi vil bruge re-
dondobolden og evt. andre redskaber efter aftale 
med dig. Pilates giver stor kropskontrol, en stærk 
og smidig krop samt psykisk og fysisk overskud i 

hverdagen.
Medbring: Lille pude og varmt tøj/tæppe da vi slut-

ter med en lille afspænding
Tilmelding nødvendig pga. max. holdstørrelse

Vi træner onsdag fra kl. 18.55 – 19.55 i Multisalen i 
Sydalshallen

Træningsstart onsdag den 21. september.
Instruktør: exam. pilatesinstruktør Karin Bonde, 

tlf.: 20626354
Kontingent: 550,00 kr.

FULL POWER AND RELAX
Vi skal bevæge os til godt musik, så pulsen ryger 

op og vi får svedt ud.
Vi skal cirkel- og styrketræne, lave aerobic/step 

og lave øvelser med power hoops.
Vi skal svinge hofter og barm til hede latinoryt-

mer.
Vi skal lave gode og lange udstræk.

Vi skal spænde af, finde dyb hvile og glemme alt 
for en stund, så puls, åndedrætsrytmen og mu-

skelspændinger falder.
Vi skal grine og ha’ det sjovt. Vi vil igen i år prøve 

at finde en eller to gæsteinstruktører til en 
undervisningsaften i løbet af sæsonen. Ligele-

des vil vi gentage succesen fra sidste år og tage 
til Marina Fiskenæs til en times vandgymnastik 

sidste træningstime inden jul. Vi håber I har tid/
lyst til mindst en gang pr. måned at mødes efter 
træning til lidt social hygge i hallens cafeteria. 
Har du lyst til at være med, så ses vi :o). Husk 

det er aldrig for sent at starte med motion. Også 
selv om vi er godt henne i sæsonen, vil du altid 

være velkommen.

Get fit – get happy!

Medbring: Drikkedunk, sportssko, håndklæde, tør 
t-shirt, varmt tøj el. tæppe

Vi træner onsdag fra kl. 20.05 – 21.05
Træningsstart onsdag den 21. september

Kontingent: kr. 450,00.
Instruktører: Lisbeth Jensen, tlf.: 27267018 og 

Karin Bonde, tlf.: 20626354

Funktionel Træning
Mix hold i alderen 20 til 55 år. Kom  i god form, 

få pulsen op ved effektiv træning.
Funktionel træning adskiller sig fra fitness i 

maskiner. Træningen bygger på bevægelser under 
høj intensitet såsom løbe, hoppe, løfte og skubbe. 
Øvelserne tager udgangspunkt i daglige naturlige 

bevægelser.
Medbring drikkedunk med vand til hver træning. 

Vi træner 2 gange om ugen.
Tirsdag fra kl. 19 – 20. Træningsstart den 20. 

september i gymnastiksalen på Tandslet Friskole
Torsdag fra kl. 19 – 20. Træningsstart den 22. 

september i gymnastiksalen på Tandslet Friskole
Vi starter tirsdag den 20. september

Instruktør: Martin Kahr Knudsen, tlf.: 21690538
Kontingent: 450,00 kr. 
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Herrer
Anderledes gymnastik. Hver træningsaften vil 

indeholde:
Grundtræning, motion, styrke, stræk og puls.

Vi skal ha’ det sjovt, grine kombineret med lidt 
hygge. I løbet af sæsonen vil der deltage gæste-
trænere. Mød op til en spændende og sjov sæson.
Vi træner mandag kl. 20.00 – 21.30 i Multisalen i 

Sydalshallen
Træningsstart mandag den 19. september

Kontingent: 450,00 kr. inkl. T-shirt
Instruktør: Søren Elholm

Hilsen Søren

Sydalsholdet
Her er gymnastikholdet til piger/kvinder, der kan 

lide at bruge kroppen på en god grundtræning.
Vi vil arbejde med opvarmning fra top til tå, kondi-
tionstræning, styrke, smidighed og kropsbevidst-

hed.
Småredskaber som bolde, tøndebånd, vægte med 

videre vil også indgå i timerne til styrkelse af 
muskler og kondition.
Kom og vær med…..

- Vi skal svede
- Vi skal grine

- Vi skal have ny energi
Vi træner onsdag kl.19.15 – 20.30 i Hal 2 i Hørup 

Hallerne
Træningsstart onsdag den 14. september.

Kontingent: 450,00 kr. inkl. T-shirt
Instruktører: Hanne Schmidt, Tanja Ebbesen 

Asmussen

Opvisningshold/serietræning
Efter en god gang grundtræning, tager vi fat på 
serietræningen. Jeg vil igen i år forsøge at finde 

lidt spændende musik, og evt. prøve med lidt 
håndredskaber, som jo altid giver en god oplevelse 
til opvisningen. Deltagelse på dette hold kræver 
deltagelse på ”Sydalsholdet” umiddelbart før.

Vi træner onsdag kl. 20.30 – 21.00 i Hal 2 i Hørup 
Hallerne

Træningsstart onsdag den 5. oktober
Kontingent: Er indeholdt i prisen for ”Sydalshol-

det”, så ja det er en lille ”bonus”
Instruktør: Helle Bonefeld

               Mange gymnastikhilsner Helle 

Volleyball
Så er det igen tid til Volleyball for alle der vil 

have det sjovt og hygge sig. Der er plads til alle! 
Kom og vær med

Vi træner tirsdag kl. 20 – 21.30 i gymnastiksalen 

på Lysabild skole
Træningsstart tirsdag den 20. september

Kontigent: 450,00 kr. 
Instruktør: Ebbe Lunau

Motionsherrer
Motion og velvære.

Styrketræning for ryg, mave og skuldre. Kom og 
vær med til en hyggelig time, hvor der sker lidt af 

hvert.
Vi træner tirsdag kl. 18.00 – 19.00 i gymnastiksa-

len på Lysabild skole
Træningsstart tirsdag den 27. september

Kontingent: 325,00 kr.
Instruktør: Hans Duus, tlf. 74404367

Hilsen Hans

Motionsdamer
Velvære og motion.

Forskellige øvelser, hvor hele kroppen arbejdes 
igennem, men hvor vi også har det rigtig sjovt med

hinanden.
Vi træner tirsdag kl. 19.00 – 20.00 i gymnastiksa-

len på Lysabild skole
Træningsstart tirsdag den 27. september

Kontingent: 325,00 kr.
Instruktør: Birthe Bladt, tlf. 74404428

Hilsen Birthe
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Træningstart og Tilmelding for LTB 2011/2012
  
MOTION: Timefordeling foretages den 22.08.2011 kl. 19.00 i Sydals Hallen. Træning foregår 
Mandag fra kl. 18.00 – 22.00 og 
Onsdag  fra kl.18.00 – 20.00

SENIOR: Træningstart for Senior den 22.08.2011 kl. 20.00 i Sydals hallen. Træning foregår Mandag fra 
kl. 20.00 – 22.30 og Onsdag fra kl. 19.00 – 22.30

UNGDOM: Tilmelding den 29.08.2011 kl. 16.00 i Sydals Hallen. Træning foregår Mandag og Onsdag fra 
kl.16.00 – 18.00 

Hvis du har spørgsmål angående:
Ungdom:   Henning Jørgensen, tlf. 74 40 78 61
Motion:      Knud Christiansen,  tlf. 74 40 75 77
Senior:       Bent Nielsen,          tlf.  74 47 36 02
Med venlig hilsen LTB

BADMINTON        Lysabild Tandslet
www.ltbadminton.dk

Lokalhistorisk Arkiv
Tandslet sogn
Egnsvandring - Ertebjerghav, Kettingskov

På kanten af Tandslet sogn
I samarbejde med beboerne arrangeres en egnsvandring. 

Lørdag den 27. august 2010 kl. 15.00

Foreløbigt program: Velkomst og orientering over en kop medbragt kaffe, hvorefter vi går en tur i området og 
lokale beboere fortæller om huse og gårde før og nu, ældre og nutidige veje og stier, færgefart til Fyn o.s.v.  
Afslutningsidé: Pølse m. brød og øl eller vand 
Mødested: ”Thorhavn” Ertebjerghav 14

Husk: Åben Arkiv på Tandslet Friskole 3. og 4. september
Begge dage kl. 10.00 – 16.00

Foredragsaften 3. november 2010 kl. 19.00
Hans Julius Hansen, Lunderskov

Fortæller humoristisk om Sønderjysk Historie og Lune
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Jes Iversen
Tandslet

Vognmandsforretning
Ertebjergvej 27

6470 Sydals

Tlf. 74403931
Fax. 74403930
Mob. 40172931

Levering af:
SandGrus

Muldjord mm.
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Sydals Ureværksted
Stefan Sönnichsen

Reparationer udføreres på ALLE ure 
i eget værksted.
Speciale i gamle og antikke væg-, 
bord- og standure.
Altid gratis og uforpligtende tilbud 
på reparationer, samt afhentning og 
levering.

Tandsbusk 84  Tandslet  6470 Sydals
Tlf. 61 38 86 34 
mail.urevaerkstedet@gmail.com
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Sydals Håndboldforening

Ny sæson i SHK venter
- nu med et divisionshold
 
Sommerferien er knapt slut, så tager håndboldspil-
lerne i Sydals Håndbold Klub fat på en ny sæson. 
Der er træningsstart den 2. august efter en velfortjent 
træningsfri juli, og så går det ellers løs med træning, 

Stærke kvinder i Sydals HK
 
Sydals Håndbold Klub havde lørdag den 18. juni 
fire hold til de udendørs sønderjyske mesterskaber, 
som blev afviklet i Over Jerstal ved Vojens. Tre af 
holdene kom hjem med guldmedaljer, nemlig senior 
damer A, old girls A og super grand old girls. U10 
piger, som også havde kvalificeret sig til deltagelse 
ved at vinde deres indledende pulje, sikrede sig først 
og fremmest nogle lærerige kampe, men også en 
enkelt uafgjort kamp og to tabte. 
De tre mesterhold har med titlen sikret sig deltagelse 
i DGI’s landsmesterskab, som for seniors vedkom-
mende finder sted i Hadsund, mens old-holdene skal 
til Humlebæk på Sjælland. Begge mesterskabsstæv-
ner finder sted i slutningen af august. Her deltager i 
øvrigt endnu et Sydals HK-hold, nemlig old boys A, 
som har kvalificeret sig direkte som eneste tilmeldte 
hold i DGI Sønderjylland.

træningskampe og trænings-
stævner, så formen kan være 
på plads til turneringsstart. 
Efter en meget flot sæson sidste 
år lykkedes det Sydals HK’s bedste herrehold at 
sikre sig direkte oprykning til 3. division, og det 
bliver nu spændende at følge spillerne i den højere 
række, hvor der venter nye stærke bekendtskaber.
Det er et trænerteam bestående af Gert Andresen 
og Martin Lorenzen, der skal stå i spidsen for her-
rerne.
På damesiden kommer der en ny træner udefra, 
idet Jan Hansen, Felsted, er ansat. Han har selv væ-
ret spiller i en årrække, men har nu valgt at hellige 
sig trænerjobbet. Han får erfarne Rita Johannsen 
med som træner for andetholdet. I alt har Sydals 
HK tre dame- og tre herrehold, hvortil kommer 
nogle old-hold af begge køn, som spiller hverdags-
kampe i en DGI-turnering.
 
Hjemmestævnerne ligger ikke fast endnu, men 
kan - så snart en turneringsplan foreligger - ses på 
www.sydalshk.dk
 
Her kan du også se træningstiderne og holde dig 
opdateret med, hvad der alt sker i Sydals HK.
Kig evt. ind i Sydals-Hallen tirsdage og torsdage, 
hvor vore hold træner hele vinteren.
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Sponsorcykelløb - en
festlig start på ringriderfesten
 
Årets by- og ringriderfest i Tandslet finder sted den 
13. og 14. august. Og det bliver traditionen tro Syd-
als Håndbold Klub, der åbner festen lørdag formid-
dag med sit sponsorcykelløb. Løbet samler hvert år 
40-50 deltagere på cykler af alle slags, fra børnecyk-
ler, racere og gedigne turcykler til tandemer. Delta-
gerne er i primært medlemmer af Sydals HK, men 
også andre har gjort det til en tradition at være med 
til løbet, hyggen før, under og efter og - ikke mindst 
- at bidrage til økonomien i håndboldklubben. Indtje-
ningen ved løbet er primært med til at sikre, at alle 
børne- og ungdomsholdene hvert år kan deltage i 
spændende overnatnings-stævner.
 
Cykelrytterne har før løbet sikret sig sponsorer, som 
enten betaler et fast beløb eller et beløb pr. kilome-
ter. Fra kl. 9.30 til kl. 10.15 er der indskrivning til 
løbet, og kl. 10.30 skydes det så i gang. Cykelrytter-
ne kører rundt på en fire km strækning fra ringrider-
pladsen til kirken og retur, og der er både præmier til 
dem, der cykler flest kilometer, og til dem, der cykler 
flest penge ind - og det i både børne-, dame og herre-
klasserne. Faktisk er det sådan, at SHK også støttes 
af andre sponsorer på den måde, at der nærmest er 
tradition for, at samtlige deltagere får en sponseret 
præmie med hjem. Cykelrytterne er velkommen til at 
dekorere sig selv, deres T-shirts og cykler med deres 
sponsorers navne alt det, de lyster.
 

Ruten går ind igennem teltet på ringriderpladsen, 
hvor der sædvanligvis er et stort publikum, som 
hepper på deltagerne og morer sig over de bemærk-
ninger, som toastmasteren giver deltagerne med 
på vejen. Mens deltagere og sponsorer efter løbet 
hygger sig med sildebord og måske en dram til, 
så regnes der ved dommerbordet intenst på, hvor 
mange kilometer, der er cyklet, og hvor mange 
penge, der er cyklet ind. De seneste år er det lykke-
des at komme over 40.000 kr. hver gang.  Et fanta-
stisk resultat, som vi hvert år ikke tør tro på, men 
selvfølgelig håber på.
 
- Vi synes, det er helt fantastisk. Cykelrytternes og 
sponsorernes støtte er helt afgørende for, at vi kan 
drive klubben på den måde, som vi gør - bl.a. med 
meget rimelige kontingentsatser. Samtidig synes vi, 
det er en utrolig hyggelig aktivitet, som vi er glade 
for, at medlemmer og andre bakker op omkring. 
Det er også frivillige fra SHK, der står for driften af 
teltet på ringriderpladsen, så vi kan jo også godt li’, 
at der er liv på pladsen fra start til slut, siger Dorte 
Wehl Laulund, formand for Sydals HK.
 
Borgere, der ønsker at deltage i cykelløbet, kan 
henvende sig til et bestyrelsesmedlem i SHK for 
at rekvirere cykelseddel, eller man kan bare notere 
sine sponsorer på en liste/seddel, som man med-
bringer til indskrivningen.
 
Evt. yderligere oplysninger hos Dorte W. Laulund, 
tlf. 5194 7494

Sydals Håndbold Klub holder ordinær

generalforsamling
torsdag den 25. august 2011

kl. 19.00 i Sydals-Hallen

Dagsorden ifølge vedtægterne – med bl.a. formandsberetning, regnskab og valg til bestyrelsen.

Med venlig hilsen bestyrelsen, 

Dorte Wehl Laulund, formand 
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Åben Skole i Tandslet
Så skal Åben Skole i gang igen. Der bliver 
holdt opstartsmøde torsdag den 13. oktober kl. 
19.00 på Tandslet Friskole. Mød op og vær med 
til at præge Åben Skole. 
ALLE ER VELKOMMEN.

Nedenstående kurser er allerede planlagt.

Chokoladekursus 
torsdag, den 1. december 2011 kl. 19,00
på Tandslet Friskole, skolekøkkenet.
Kom og lær at lave dine egne fyldte chokolader.
Kursusgebyr kr. 75,00.
Chokoladen vi laver kan du tage med hjem og 
udgiften hertil vil blive ca. kr. 50-60,- afhængig 
af antal deltagere. Så har du lidt sødt til julen. 
Arrangør: TUI
Underviser: Finn Lassen, Augustenborg.
Tilmelding:  Karin Bonde,  tlf. 20626354 (max. 
antal 20 personer)
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Bliv medlem af Tandslet Pensionistforening.
Som medlem kan optages enhver, der modtager pension eller efterløn og dennes ægtefælle. Endvidere kan alle, 
der er fyldt 50 år optages som medlemmer. Medlemskontingent udgør 50 kr. om året.
Foreningens formål er at afholde arrangementer for foreningens medlemmer.
Aktiviteterne består af hyggesammenkomster, som for eksempel foredrag, filmforevisning, lotto, seniordans og 
kortspil, samt at arrangere udflugter.

 9. august :   Heldagstur til Samsø.
 13. september :  Ken Lassen fortæller og viser billeder fra deres tid på Grønland.
 11. oktober :   Lotto.
 15. november:  Bio Teknik: demonstration af sengetøj med magnetfelt.
 29. november :  Heldagstur til København - Tivoli.
 13. december :  Adventsfest – starter i kirken og slutter i Sydals-Hallen.
 7. februar :   Generalforsamling med smørrebrød.

Kortspil torsdage   (6. oktober – 15. marts).
Seniordans  onsdage ( 5. oktober – 14. marts).

Tandslet pensionistforenings bestyrelse:

August Johannsen (formand)    Tlf.: 74 40 74 17     Anders Boysen Jensen(kasserer) Tlf.: 74 40 76 20
Ingrid Albeck (næstformand)    Tlf.: 74 40 76 07     Tove Lassen (sekretær)  Tlf.: 74 40 75 52
Sofie Christiansen   Tlf.: 74 40 74 33
Man kan blive medlem ved at rette henvendelse til et af bestyrelsesmedlemmerne.
Med venlig hilsen Tandslet Pensionistforening.

Tandslet Pensionistforening
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Privatdagpleje gruppe Sydals  

Er beliggende i Tandslet by, er en privat dagplejegruppe for hele lokalområdet.
Vi er 4 godkendte dagplejere med mange års erfaringer, der arbejder i hver vores hjem og med et tæt samarbejde som 
gruppe. Da vi er en gruppe på 4 dagplejere har vi pasningsgaranti inden for gruppen i tilfælde af sygdom, fridag eller 
andet. Beliggenheden er central for de fleste i omegn af Tandslet by så som mommark, sarup, lysabild, skovby, fynshav, 
guderup og nordborg.

Vi brænder for vores arbejde som er mere en livsstil end et arbejde idet det inddrager vores familie og vort hjem.
Det private har givet os glæden tilbage i vores arbejde, da vi igen kan have focus på børnene og ikke er underlagt så 
mange regler, men kan være flexibel.
 
Vi bor alle 4 i Tandslet by, hvor vi er meget heldig med vores omgivelser, vi har samarbejde med Sydals hallen, som vi 
gør brug af til vores legestue i vintermånederne, vi besøger vores børnehave i byen som er til stor fordel når det enkelte 
barn serere hen starter der. Vi bruger også rigtig meget vores flotte natur omkring os og især naturlegepladsen ved Holm 
skov.
 Selv om vi ligger lokalt i Tandslet by ligger vi også centralt på sydals og omegn, mange kører til Friskolen eller kører 
igennem byen til arbejde og andre kører gerne efter kvaliteten.
 
 Vi tilbyder det samme som det kommunale og mere til:
 Vi er billigere - bleer inkl. prisen. 
 Vi holder 10 dage mindre fri. 
 Vi har pasningsgaranti i gruppen under sygdom, fri eller andet. 
 Vi har en lille gruppe på max 4 børn - større fleksibilitet. 
 Vi har mange spændende emneuger ( eks. mælkebøtteuge ) 
 Vi holder sommerfest for forældre og bedsteforældre. 
 Vi arrangere spændende foredrag (eks. Focus på sproget.) 
 Vi har arrangeret et stort foredrag med Lola Jensen til forår 2012 ( go`morgen danmark) 
 Vi har større arbejdsglæde / egen chef 
 Vi har IKKE fyringsrunder.
 Vi kæmper for vores lokalsamfund og at det er en attraktiv by at flytte til også for småbørnsfamilier.
 
Vi henviser alle interesserede til vores hjemmeside hvor vi har mange 
flere oplysninger: www.privatdagplejegruppe-sydals.dk
Vi ønsker jer god fornøjelse på jeres tur rundt på hjemmesiden.
 
Ellers vil vi gerne ønske vores dagplejebørn og deres familier en rigtig 
dejlig varm sommer og takker for det gode samarbejde.
 
Med venlig hilsen
 
Lene - Tina - Ulla og Karina
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www.haandvaerkerne.dk

Din nærbutik

Tandslet
Mommarkvej 268, 6470 Sydals

Tlf. 7330 7323

Kundevenlige åbningstider

Alle hverdage & lørdag 7.30-18.00
Søndag                         7.30-15.00
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Reception og Åben hus 
KopiHuset holder Åben hus og Reception

Fredag d. 16. September fra kl. 12.00 - 17.00 
KopiHuset er på dagen vært for en forfriskning, samt der vil være

mulighed at stifte bekendtskab med Huset´s øvrige firmaer.
Helle`s Helse - Uvildig Bank Service - Curasyd - Frontlife

Der vil på dagen være parkeret gamle biler, samt være muligt at møde en
Forever forhandler(Aloe Vera)

Bliv samtidig den første til at bestille tid til behandling ved Helle´s Helse
 

Vel mødt gamle/nye kunder - forretningsforbindelser - famillie
KopiHuset v/Ole Stoltz


